

NVSC veiklos sritys, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė

Kriterijai	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika	pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas;	atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti	veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu	daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo;	naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija	anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų	yra buvę bandymų, pažeidžiant teisės aktų nustatytą tvarką, paveikti valstybės ar savivaldybės įstaigos darbuotojus ar jų priimamus sprendimus	išaiškinta korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų kitose panašias funkcijas atliekančiose valstybės ar savivaldybių įstaigose;	tobulintina valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos priežiūros sistema	priimami sprendimai yra susiję su materialine ar kitokia interesanto nauda	nustatyti galiojančios tvarkos normų pažeidimai (pavyzdžiui, skirstant biudžeto lėšas, teikiant užsakymus bei priimant kitus sprendimus);	valstybės ar savivaldybės įstaiga yra savarankiškas biudžetiniu asmenavimu valdomas	Valstybės kontrolė, Seimo kontrolieriai arba kitos kontrolės ar priežiūros institucijos nustatė šios valstybės ar	gauta kitos informacijos apie valstybės ar savivaldybės įstaigos veikloje egzistuojančias korupcijos apraiškas (kriminalinės žvalgybos ir žvalgybos informacija, gyventojų skundai ir pareiškimai, visuomenės informavimo priemonių
Eil. Nr.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Funkcijos	PRIEMONIŲ, FORMUOJANČIŲ SVEIKATAI PALANKIĄ APLINKĄ, ĮGYVENDINIMAS														
Biocidinių produktų tiekimas rinkai ir jų priežiūra	Ne	Ne	Ne. Veikla detalai ir išsamiai reglamentuota ES teisės aktais, LR įstatymais ir kitais nacionaliniais teisės aktais bei įstaigos priimtais norminiais dokumentais ir aprašyta valstybės tarnautojų pareigybės aprašymuose. Ūkio subjektų prašymai dėl biocidinių produktų autorizavimo pateikiami per	Taip. Veikla susijusi su administracinių dokumentų, kuriais suteikiama teisė Lietuvoje tiekti rinkai ir naudoti biocidinius produktus, išdavimu; šių administracinių dokumentų pakeitimu, galiojimo panaikinimu ir pan.	Taip. Teikiamos administracinės paslaugos nesusijusios su kelių rūšių visuomeninių santykių reguliavimu ir kitų įstaigų valdymo sritimi (kompetencija).	Ne	Netaikoma. Anksčiau PVS korupcijos rizikos analizė nebuvo atlikta	Ne	Nėra žinoma	Ne	Taip. Neautorizuotų biocidinių produktų negalima tiekti rinkai	Ne	Ne	Ne	Ne

			Europos cheminių medžiagų agentūros administruojama registrą arba (paraiškos dėl autorizacijos pagal pereinamojo laikotarpio priemones) kitomis elektroninėmis bei nuotolinėmis priemonėmis.												
Veikla, susijusi su nuodingomis medžiagomis	Ne	Ne	Ne. Veikla detalai ir išsamiai reglamentuota ES teisės aktais, LR įstatymais ir kitais nacionaliniais teisės aktais bei įstaigos priimtais teisės aktais ir aprašyta valstybės tarnautojų pareigybių aprašymuose. Prašymai dėl leidimų vykdyti veiklą, susijusią su nuodingomis medžiagomis, dažniausiai pateikiami elektroniniu būdu arba paštu; yra sudaryta galimybė prašymą	Taip. Išduodami leidimai, kuriais suteikiama teisė Lietuvoje vykdyti veiklą su nuodingomis medžiagomis, vykdomi šių leidimų pakeitimai, galiojimo sustabdymai, panaikinimu.	Taip. Teikiamos administracinės paslaugos nesusijusios su kelių rūšių visuomeninių santykių reguliavimu ir kitų įstaigų valdymo sritimi (kompetencija).	Ne	Netaikoma. Anksčiau PVS korupcijos rizikos analizė nebuvo atlikta.	Ne	Nėra žinoma	Ne	Taip. Be leidimo ūkio subjektas negali vykdyti veiklos, susijusios su nuodingosiomis medžiagomis	Ne	Ne	Ne	Ne

sąlygų kontrolės pažymėjimų ir laivo higieninių sąlygų kontrolės pažymėjimų išdavimas																
Leidimų vežti mirusiojo kūną (laissez-passer) išdavimas	Ne	Taip (priežiūra)	Ne (SAM patvirtintos Mirusiojo kūno <i>laissez-passer</i> išdavimo taisyklės)	Taip	Taip	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne (leidimas išduodamas išvežti žmogaus palaikus į užsienio valstybes, kurios yra 1973 m. spalio 26 d. Strasbūre priimto Susitarimo dėl mirusiųjų kūnų pervežimo, išskyrus atvejus, kai žmogaus palaikai per Lietuvos Respublikos teritoriją vežami tranzitu turint užsienio valstybės susitarimo šalies kompetentingos institucijos išduotą dokumentą (mirusiojo kūno <i>laissez-passer</i>).				Ne
Savivaldybės ir vietovės lygmens planų bei programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimas	Ne	Taip (priežiūra (dalyvauja pagal kompetenciją))	Iš dalies Taip (LRV 2004-08-18 nutarimu Nr. 967 patvirtintas tvarkos aprašas)	Ne (NVSC sprendimus gali motyvuotai atmesti)	Taip	Ne		Ne	Ne	Ne	Ne					Ne
Planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitų vertinimas ir sprendimų dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių priėmimas	Ne	Taip (priežiūra)	Ne (SAM tvarkos aprašas, metodinės rekomendacijos)	Taip	Taip	Ne		Ne	Ne	Ne	Taip					Ne
Planuojamos ūkinės veiklos poveikio	Ne	Taip	Ne	Iš dalies Taip	Ne	Ne		Ne	Ne	Ne	Taip					Ne

aplinkai vertinimas		(priežiūra (dalyvauja pagal kompetencij a))	(AM tvarkos aprašas, metodinės rekomendacij os)	(galutinius sprendimus priima AM įgaliota institucija Aplinkos apsaugos agentūra)	(galutinius sprendimus priima AM įgaliota institucija Aplinkos apsaugos agentūra)										
Taršos integuotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimas	Ne	Taip (priežiūra (dalyvauja pagal kompetencij a))	Ne (AM patvirtintos taisyklės)	Taip	Taip	Ne		Ne	Ne	Ne	Taip				Ne
Dalyvavimas teritorijų planavimo ir statinių statybos procese	Tai p	Taip (priežiūra (dalyvauja pagal kompetencij a))	Taip	Taip	Iš dalies Taip (be NVSC sprendimų negali būti išduoti leidimai ir kt.)	Ne	Ne	Taip (Druskinink ai)	Ne	Ne	Taip				Ne
Radiotechninių objektų radiotechninės dalies projektų ir elektromagnetin ės spinduliuotės stebėsenos planų derinimas	Ne	Taip (priežiūra)	Ne (SAM tvarkos aprašas)	Taip	Taip	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Taip				Ne
VALSTYBINĖ PRIEŽIŪRA IR KONTROLĖ															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Ūkio subjektų valstybinė kontrolė ir priežiūra (valstybinė visuomenės sveikatos saugos kontrolė)	Ne	Taip	Išsamiai aprašyta pareigybių aprašymuose, padalinių nuostatuose, tvarkos aprašuose, taisyklėse, NVSC direktoriaus įsakymuose, Administracin io nusižengimo kodekse	Nustačius nesaugius produktus (prekes ar paslaugas) NVSC gali taikyti rinkos ribojimo priemonės pagal Produktų saugos įstatymą. Pradedama administracin io nusižengimo teisena, priimamo	Taip – surašomi patikrinimo aktai, taikomas ANK ar	Ne	Ne	Nėra buvę	Nėra žinoma	Ne	Taip – surašomi patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Nenustaty ta		Ne	Nėra gauta

				sprendimai dėl teisinės atsakomybės priemonių taikymo.											
VARTOTOJŲ TEISĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS IR PASLAUGŲ KOKYBĖS POŽIŪRIU GYNIMAS															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Valstybinė visuomenės sveikatos saugos kontrolė	Ne	Taip	Išsamiai aprašyta pareigybių aprašymuose, padalinių nuostatuose, tvarkos aprašuose, taisyklėse, NVSC direktoriaus įsakymuose, Administracinio nusižengimo kodekse	Nustačius nesaugius produktus (prekes ar paslaugas) NVSC gali taikyti rinkos ribojimo priemones pagal Produktų saugos įstatymą. Pradedama administracinio nusižengimo teisena, priimamo sprendimai dėl teisinės atsakomybės priemonių taikymo.	Taip – surašomi patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Ne	Ne	Nėra buvę	Nėra žinoma	Ne	Taip – surašomi patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Nenustatyta		Ne	Nėra gauta
UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKA IR KONTROLĖ															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Užkrečiamųjų ligų atvejų ir jų protrūkių epidemiologinis ištyrimas, atvejų valdymas ir protrūkių likvidavimas	Ne	Taip	Išsamiai aprašyta pareigybių aprašymuose, padalinių nuostatuose, tvarkos aprašuose, taisyklėse, NVSC direktoriaus įsakymuose, Administracinio nusižengimo kodekse	Taip	Taip – surašomi Užkrečiamosios ligos židinio epidemiologinės diagnostikos aktai, esant reikalui Patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Ne	Ne	Ne	Ne (užkrečiamųjų ligų atvejų ir jų protrūkių epidemiologinį ištyrimą teisės aktais įgaliotas atlikti tik NVSC)	Ne	Taip – surašomi Užkrečiamosios ligos židinio epidemiologinės diagnostikos aktai, esant reikalui Patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Ne		Ne	Ne

Imunoprofilaktikos organizavimas ir koordinavimas	Ne	Taip	Išsamiai aprašyta pareigybių aprašymuose, padalinių nuostatuose, tvarkos aprašuose, taisyklėse, NVSC direktoriaus įsakymuose, Administracinio nusižengimo kodekse	Taip	Taip – surašomi Patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Ne	Ne	Ne	Nėra žinoma	Ne	Taip – surašomi Patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Ne		Ne	Ne
Medicininės-karantinės kontrolės pasienio kontrolės punktuose bei riboto karantino režimo kontrolės vykdymas	Ne	Taip	Išsamiai aprašyta pareigybių aprašymuose, padalinių nuostatuose, tvarkos aprašuose, taisyklėse, NVSC direktoriaus įsakymuose, Administracinio nusižengimo kodekse	Taip	Taip – surašomi Užkrečiamosios ligos židinio epidemiologinės diagnostikos aktai, Patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Ne	Ne	Ne	Ne (medicininę karantinę kontrolę pasienio kontrolės punktuose teisės aktais įgaliotas atlikti tik NVSC)	Taip (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. sausio 24 d. įsakymas Nr. V-92 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. vasario 1 d. įsakymo Nr. V-87 „Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos medicininės karantinės kontrolės taisyklių patvirtinim	Taip – surašomi Užkrečiamosios ligos židinio epidemiologinės diagnostikos aktai, Patikrinimo aktai, taikomas ANK ar rinkos ribojimo priemonės	Ne		Ne	Ne

										o“ pakeitimo“ , atsisakant popierinio Leidimo laisvai praktikai uoste					
PERSONALO VALDYMAS IR ADMINISTRAVIMAS															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Konkursų organizavimas, kandidatų atrankos ir tikrinimo procedūra	Ne	Ne	Ne (Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, funkcijos nustatytos pareigybių aprašymuose)	Ne	Taip	Ne	Ne	Ne	Nežinoma	Ne	Taip	Ne	Ne	Ne	Ne
Viešųjų ir privačių interesų derinimo kontrolė	Ne	Taip (Kaip NVSC darbuotojai vykdo Viešų ir privačių interesų derinimo nuostatas kontroliuoja NVSC direktoriaus įgalioti darbuotojai, tai nėra pagrindinė šių darbuotojų funkcija)	Ne Vidaus teisės akte (direktoriaus įsakyme) numatytos aiškios atsakingų asmenų funkcijos	Taip	Ne	Ne	Ne	Ne	Nežinoma	Taip	Taip (priimami sprendimai dėl leidimų dirbti kitą darbą išdavimo / neišdavimo)	Ne	Ne	Ne	Ne
Nepotizmo prevencija	Ne	Taip	Ne	Taip	Ne	Ne	Ne	Ne	Nežinoma	Ne	Taip	Ne	Ne	Ne	Ne
KORUPCIJOS PREVENCIJA IR KONTROLĖ															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Korupcijos prevencija ir kontrolė	Taip	Taip	Pareigybių aprašymai, skyriaus nuostatai	Taip	Ne	Ne	Ne	Ne	Nežinoma	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne

VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ VYKDYMAS																	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
Viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas	Ne	Ne	2019-05-17 NVSC direktoriaus įsakymu Nr. VKE-189 „Dėl viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Viešųjų pirkimų organizavimo aprašas. Jame numatyta atskirų valstybės tarnautojų ar darbuotojų darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė viešųjų pirkimų planavimo ir vykdymo srityse.	Ne	Taip	Viešųjų pirkimų planavimo ir vykdymo srityse priimami sprendimai, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės, ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo	Ne	Vykdamas viešuosius pirkimus naudojama tiekėjų komercinė konfidenciali informacija, kurios negalima atkleisti kitiems juridiniams ar fiziniams asmenims.	Ne	Specialių tyrimų tarnyba neatliko NVSC korupcijos rizikos analizės.	Nėra buvę	Nėra žinoma	Ne	Taip	Nenustatyta	Nėra žinoma	Ne
Viešųjų pirkimų sutarčių vykdymo kontrolė	Ne	Taip	Taip	Ne	Taip	Ne	Ne	Nėra buvę	Nėra žinoma	Taip	Taip	Nenustatyta	Nėra	Nėra žinoma	Statinio techninės priežiūros vadovas pateikė		

		s suteikti įgaliojimai vykdyti veiklą, kai jiems nepavaldūs juridiniai (fiziniai) asmenys laikosi pasirašytų prekių, paslaugų ir darbų sutarčių nuostatų, t. y. vykdo sutarčių priežiūrą ir kontrolę.	sutarčių priežiūros ir kontrolės aprašo.		srityje priimami sprendimai, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės, ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo		NVSC korupcijos rizikos analizės.								skundus Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai, Viešųjų pirkimų tarnybai ir Valstybės kontrolei dėl 2018-12-12 rangos sutarties Nr. (049.6)S-399 netinkamos priežiūros ir jos vykdymo. Viešųjų pirkimų tarnyba pradėjo viešojo pirkimo patikrinimą.
FINANSŲ VALDYMAS															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Finansų kontrolės vykdymas	Ne	Taip	Išsamiai aprašyta pareigybių aprašymuose, skyriaus nuostatuose, tvarkų aprašuose, Finansų kontrolės	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Biudžeto lėšų paskirstymas derinimas su SAM. Mokėjimai vykdomi pagal patvirtintus mokėjimo dokumentus (po atliktų viešųjų pirkimų procedūrų,	Nenustatyti	Nėra	Ne	Nėra gauta

			taisyklėse ir pan.								faktinio prekių ir paslaugų gavimo).				
Turto valdymas, naudojimas bei disponavimas	Ne	Taip	Išsamiai aprašyta pareigybių aprašymuose, skyrių nuostatuose, tvarkų aprašuose, Finansų kontrolės taisyklėse ir pan.	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Operacijos susiję su nekilnojamojo turto valdymu derinamos su SAM ir VĮ Turto banku.	Nenustatyti	Nėra	Ne	Nėra gauta
DOKUMENTŲ VALDYMAS															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Išslaptintos informacijos administravimas, apsauga ir kontrolė	Ne	Taip	NVSC 2017 m. rugsėjo 28 d. įsakymas Nr. VK-441 „Dėl Išslaptintos informacijos, žymimos slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, administravimo ir išslaptinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.	Taip	Ne	Taip	Ne	Ne	Nėra žinoma			Nenustatyta	Ne	Ne	Nėra gauta
INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ VALDYMAS															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Informacinių technologijų valdymas	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Nėra žinoma	Ne	Taip	Nenustatyta			Nėra gauta
KOKYBĖS VADYBOS IR KOMUNIKACIJOS VALDYMAS															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Kokybės vadybos ir komunikacijos valdymas	Ne	Ne	Išsamiai aprašyta pareigybių aprašymuose, skyrių nuostatuose, tvarkų aprašuose	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Ne	Nenustatyta	Nėra	Ne	Nėra gauta